REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2011

(Do Sr. IZALCI)

Solicita informações ao Ministro das

Cidades sobre convênio realizado

com a Pasta.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Carta da República e do art.

226, II cumulado com o art. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, venho requerer a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que

sejam solicitadas informações ao Ministro das Cidades sobre a situação do

convênio abaixo especificado, respondendo os questionamentos abaixo e

remetendo a esta Casa, juntamente com os seguintes documentos:

- Cópia do Convênio;

- Nome, CPF e endereço do executor do Convênio;

- Cópia da prestação de contas, informando se houve o cumprimento

das ações propostas no Convênio, quantificando, inclusive, os

beneficiários, se for o caso.

Órgão Superior: Ministério das Cidades

Concedente: Caixa Econômica Federal – Programas Sociais

Convenente: Governo do Distrito Federal

Nº original: CR.NR.0227245-44

Nº do convênio: 597843

Valor do convênio: 5.872.682,00

Reiterando os votos de apreço e consideração, aguardo o deferimento

do presente requerimento de informação.

Sala das Sessões, em           2011.

Deputado IZALCI